
terça-feira, 2 de abril de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO   - CNPJ 29.664.289/0001-25 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024  

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 
 
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do prestador de 
serviços, quanto pela justificativa dos preços; 
 
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 
comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação técnica para celebrar o contrato, 
conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;  
 
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO da Comissão de Contratação que prevê que 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, II, da 
Lei Federal 14.133/2021;  
 
CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências 
legais e os requisitos mínimos para a contratação; 
 
No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da 
Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2024, nos 
termos descritos abaixo: 
 

Objeto a ser contratado:  Contratação de empresa para disponibilização de sistema 
informatizado de gestão pública, compras, contratos e de 
almoxarifado, englobando cessão do direito de uso, instalação, 
implantação, treinamento, customização, migração, adequação, 
suporte técnico, atualização tecnológica e assistência técnica, 
visando a melhoria da eficiência, eficácia e efetividade no 
desempenho de todas as atividades e o alcance dos resultados 
planejados, em conformidade com as especificações técnicas, 
junto ao Consórcio Interfederativo de Saúde da Região de Feira 
de Santana– Portal do Sertão-BA. 

Contratado:  TMI TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, 
 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses contados da sua assinatura. 
 

Valor Total:  R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais) 
 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021. 
 
Feira de Santana – BA, 19 de março de 2024. 
 

_______________________ 
Valcyr Almeida Rios 

Presidente 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AB4CD587961FD809A0AF08F1FF115D2


		2024-04-02T09:05:19-0300




